ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                    ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   П Р И К А З

от  «_13__»  января 2017г.                                                                  №06
О приёме детей в  бюджетные общеобразовательные
учреждения  Троснянского района на закрепленных
 территориях

 На основании Закона РФ   от 29.12.1012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии                                                  с Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального  общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32, Постановлением  администрации Троснянского  района от 11.01.2017 г. № 1 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за территориями Троснянского района»,      п р и к а з ы в а ю:

              1. Закрепить за бюджетными общеобразовательными    учреждениями Троснянского  района территории согласно приложению .
              2. Руководителям  бюджетных общеобразовательных учреждений Троснянского района:

        2.1. Обеспечить приём в общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на закрепленной территории, но не зарегистрированы             на закрепленной территории.
       2.2. Приём заявлений в первый класс  образовательных учреждений на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня 2017 года.

       2.3. Зачисление в учреждение оформить приказом руководителя учреждения в течение 7 рабочих дней после приёма документов.
 2.4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля 2017 года , но не позднее 5 сентября 2017 года.
      2.5. Приказ о зачислении в первый класс  издать не ранее  1 июля 2017 г.  (Учреждения, закончившие приём в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории,  вправе осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории,  ранее                           1 июля).

            2.6. Разместить на информационном стенде в учреждении и в сети Интернет на официальном сайте учреждения:

     -  Положение о приёме в школу.

     -  Бланк заявления о приёме в школу.

     -  Информацию о количестве мест в первых классах, не позднее10 дней.

          -  Информацию о наличии свободных мест для приема детей, не                         зарегистрированных на закрепленной территории, не позднее                                                   1 июля  2017 г.

      - График приёма документов, с момента издания приказа отдела образования.

      - Приказ отдела образования администрации Троснянского  района                           о закреплении территории.

               3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

        И.В.Ерохина

        С приказом ознакомлены:

____________ В.Д. Жуков
____________ Н.Н. Фроликова
____________ С.М. Сапронова
____________ М. И. Илюхина
____________ Е.П. Васильева
____________ С. Н. Спасибина
____________ Е. И. Ченская

____________ Т.А.Шигина

_____________С.В.Кабанова
                                                                      Приложение
к приказу отдела образования  администрации  Троснянского района

                                                                                          от 13 января 2017 года № 06
Перечень населенных пунктов,

закрепленных за общеобразовательными  учреждениями

Троснянского района
	Наименование общеобразовательного учреждения (в соответствии с уставом) и адрес
	Закреплённые территории

	 Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

303450  Орловская область, Троснянский район , с. Тросна, ул. Ленина, 5
	 Троснянское сельское поселение:

с.Тросна, д.Барково, д.Ефратово,

д.НовыеТурьи,д.Игинка,д.Козловка, д.Корсаково, д.Ладаревские Выселки, д.Красногорская,д.Верхнее Муханово, д.Ладарево,  д.Хитровка, д.Яковлево, д.Разновилье, д.Покровское,  д.Малая Тросна, .Лаврово,д.Гранкино,д.Ильино-Нагорное,
(с.Сомово,д.Верхняя Морозиха, д.Средняя Морозиха,д. Нижняя Морозиха, д.Саковнинки 10-11классы)

Воронецкое сельское поселение:

с.Каменец,д.Горчаково

	бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа»

303466 Орловская область, Троснянский район,  с. Никольское, ул.Молодежная, дом 12 , дом 18
	 Никольское сельское поселение:

с. Никольское,

д. Красавка,

д. Березовка,

п. Краснопавловский

	Бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

303461 Орловская область, Троснянский район, п.Рождественский дом 9 ,дом 10
	Пенновское сельское поселение:

п.Рождественский, п.Белый Немед, п.Вечерняя Заря, п.Илюхинский, с.Пенно-Бырдино, с.Пенно-Удельное, д.Бырдинка, д.Змеевка, д.Красный Клин, д.Слободка, д.Фроловка, д.Чичирино, п.Чистые Бугры,
с.Рождественское

	Бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Ломовецкая средняя общеобразовательная школа»

303459  Орловская область, Троснянский район с. Ломовец,  дом 39 а , дом 41а
	 Ломовецкое сельское поселение:

с. Ломовец,

с.Чернь

д.Похвистнево

	Бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Муравльская средняя общеобразовательная школа»

303465 Орловская область, Троснянский район с. Муравль, дом 55  , дом 104.
	Муравльское сельское поселение: с.Муравль,п.Соложенки,п.Могилевский,д.Измайлово,д.Масловка,д.Обыденки.п.Алмазовский,п.Александровский,п.Дегтярный,п.Мишкинский,д.Турейка,д.Рудово
Малахово-Слободское сельское поселение:

п.Красноармейский

	бюджетное   общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа»

303454 Орловская область, Троснянский район д. Нижнее Муханово, ул.Заводская ,дом 5

	 Жерновецкое сельское поселение: д.Чернодье,д. Нижнее Муханово,

д.Жизло-Павлово, с.Жерновец,

д.Антоновка, д.Козловка,д.Ладыжино,д.Нижняя

Слободка,д.Тугарино,п.Слобода

	бюджетное  общеобразовательное

учреждение Троснянского района Орловской области «Старо-Турьянская средняя общеобразовательная школа» 303463 Орловская область, Троснянский район, д. Турьи  дом 59

 и Чермошонский филиал БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская средняя общеобразовательная школа»

303463 Орловская область, Троснянский район, д. Чермошное, дом 5 а

	Малахово-Слободское сельское поселение:

с.Турьи, д. Чермошное,

д.Свапские дворы, с.Малахова Слобода ,д.Ветренка, д.Крапивка, д.Лопухинка, д.Павлово,

Пенновское сельское поселение:

п.Колычевский, с.Высокое,

с.Студенок, д.Редогощь, п.Покровский, п.Студенецкий, п.Троицкий

	бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области Воронецкая средняя общеобразовательная школа

303472   Орловская область, Троснянский район с. Воронец, дом 172
	 Воронецкое сельское поселение:

с. Воронец, д.Лебедиха, хутор Надежда, п.Кулига, п.Лужок, п.Макеевский,п.Село,п.Шейка

Никольское сельское поселение:

с.Гнилец, п.Бобрик, д.Соборовка

	Бюджетное  общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Сомовская основная общеобразовательная школа» 303471 Орловская область, Троснянский район д. Сомово, дом 1
	Троснянское сельское поселение:

с.Сомово,д.Верхняя Морозиха,д. Средняя Морозиха, д. Нижняя Морозиха, д.Саковнинки 1-9классы